quātū vic; siue a paupe siue a
diuite emat. **Addit Ray. i. sū.**
cleici hñtes sufficiēs primoni
um vel redditus rāpiētes ad
huc decias. si tales deseruiunt
ecclē a decimas percipiūt non
ut eas i malos vsus s; in pios
cōsumant. non peccāt. Alias
sacrilegiū cōmittunt. xvi. q. i.
qm **Alie** difficultates hñt. sc;
an laici sine frōdo possint deci
mas hñre. s; hoc ad presens reli
quo.

Capitulū Octauū

Sexto mādatum ē ne
gatiuū. sicut a sequē
cia. **Nō** habeb de a
os alienos coram me. **Contra**
hoc facerent q̄ etiā sine ymagi
b; solē a luna; vel aliqd aliud
pro deo colerēt sic quidā fece
rūt. S; qd h error etiā inter
paganos multos extictus est
ido nihil de isto iam op9 est
dicē. **S; sequēt septimo** b
mādat qd nec ymagies deoz
hñre debemus eas venerādo dei
tatis cultu. **Item** cōtra hoc faci
unt ymagib; abutentes. vnde
qd hic monemur adorare deū
a cauere ab ymaginum cultu
malo. **Ideo** h tria vidēda sūt.
Primo de institucōe ymaginū
Secūdo de venerācōe reliqui
arū. **Tercō** vtrius quas mūdi
ptes adorare dēm9. **Pro pmo**
notandū qd adorare est se totū
adorato sbicere ppter eminentiā

virtutis et sanctitatis totamq;
 spem in ipsum ponere. vñ et cul-
 tus siue seruitus dicitur et sic
 deo cōpetit soli. nam sine eo ni-
 hil possumus. **ioh. xv.** Venerai-
 vero sanctos possumus nos eis
 subiciendo tanq̄ dei amicus et
 nostris intercessoribus. et hęc
 species est suffragij. Sed dice-
 res. **Cur fatiunt cristiani yma-
 gines contra illud preceptum
 non facies tibi sculptile.** **Ex.** pri-
 mo q̄ deus absolute non phi-
 buit fieri ymagies. quia iussit
 cherubin effigiai obumbrātia
 ppitiatorum. **Exodi. xxv.** **S;**
 phibuit modo qui sequitur
 sc̄; nō adorabis ea neq; coles
 ea. non vic; sicut gentiles qui
 putabant aut aliquid diuini
 in ymagine esse. aut creatum
 e quid dū effigiare. **U** fuit ta-
 men in veteri testamento phi-
 bitum fieri ymagines maxime
 dei. **T**um ppter punitatem po-
 puli ad ydolatriam ptūc et i-
 ter ydolatras cōmorantis. **T**ū
 etiam q̄ de? nōdum homo fa-
 ct? fuit. vñ nec effigiai debuit
 hodie autē introductus ē vsus
 ymaginum. pmo a cristo qui
 suā ymaginē **A** bagazo regi
 pāno imp̄ssam misit ut refert
 eusebius in ecclesiastica histo-
 ria. **E**t damasus libro sentētia-
 rū suarū. **S**ecūdo ab apostoli

nam tēpore eorum hęc fuerunt
 vñ de lucas ymagies virginis
 maie et filij eius sculpisse legi-
 tur. **E**t ap̄lorum tempore san-
 ctus seruatus ymaginem cri-
 sti crucifiri secū detulisse reperi-
 tur in sua historia. **T**ertio a cō-
 tinuato ritu ecclesie que appo-
 bacōnem ymaginum in concī-
 lio rōno fere mille episcoporu
 cōgregato diffiniuit. **U** **S;**
 cur inuēte sūt. **R**espōdetur b̄m
 thomā in iij. di. ix. **T**riplici de
 causa sc̄dm tres ptes ymagi-
 nis anime. **E**x parte memorię
 ad frequentem recordacōnem
 salutis nostre et instrumētū
 salutis. **E**x parte intellect? ad
 informacōem rudium qui lit-
 teras ignorant qui docentur
 ymaginib; loco ltrāū. **E**x par-
 te voluntatis ad maiorem exci-
 tacōem deuo cōmis. **P**lus enim
 mouent visa q̄ audita. **E**t sic
 institute sūt ppter memorię la-
 bilitatem. intellectus ruditatē
 et affect? tarditatem. **I**tem no-
 tandum q̄ sc̄dm doctores cō-
 muniter di. ix. terciū adoratur de-
 us in quibusdam signis latria
 puta eukaristia ymagie cruci-
 firi ymagie crucis et in scrip-
 tura sacra potissime in euange-
 lio poss; a prudente adorari ve-
 neramur etiam sanctos in qui-
 busdā dulia ut in ymaginib;

sanctorū aliorū eccis altarib?
 e reliquijs a filiis. **Q**uo ad .ij.
Cur venerāde sint reliquie san
 ctōz s. scōz; damasi hystoia
 barlaam vbi recitatur de pro
 cessione sanctorū patz portā
 tium reliquias qz quadruplici
 de causa. Primo ut ex veneācō
 ne eoz auxiliū sentiam?. Se
 cūdo ut exempla eoz quozū
 sūt hic imitemur. Ter cō ut re
 quie patrie vbi aie eoz sunt
 sperem. Quarto ut nos i pul
 uerem redigendos memorem
 f **Q**uo ad .ij. scōm thōz; vbi
 sup. Ad orientem adoram? et
 altaria cōstruuntur quintupli
 ci de causa. Primo i signū qz a
 cristo est nra illuminacio qui ē
 lux mūdi sicut sol est ab orien
 te. Secūdo qz oriēs est nobi
 lioz pars orbis i signum nos
 ibi vrtim? qz credam? omnia
 nob a deo offerri a nobilioza
 ut gtuia immediate. Tertio
 sicut motus incipit ab oriēte p
 angelū. ita omnis nra actio a
 deo. Quarto qz paradysus est
 ibi a quo cecidim? ideo memo
 remur ut in celi paradysū intre
 mus. Quinto qz ab oriēte ad
 iudiciū veniet xps.

Capitulum .ix.

a **O**ctauo phibetur hic
 omnis supsticō diu
 nacō a filiam quibz
 illud qd a solo deo vel a factū

expectare debem? a creaturis
 illicite requimus nō inqt ad o
 rabis ea neqz coles. Cir hanc
 materiam videntū. Primo de
 spēbus supersticōnū. Secūdo
 de grauitate huius pccī. Ter
 cō de remedijs licitis a illicitis
Quo ad primū scōz; yfiderū b
 .vij. ethiaz. a scōm thō. .ij. .ij.
 .q. lxxxij. Et certe sūt capita
 les .xiiij. species. Prima ē phito
 nū hoim vicz i qbus demō loq
 tur. Ad quam reduci vidētuz
 putātes se localitē ad hro dia
 nā trāduci. Itē quedā mulieres
 i quatuoz tēporib? extahim p
 demonem patiētes. Secūda
 est somnia hēntium et decepto
 rie ibi iudiciū. Tertia ma
 thxaticozum qz scōm natitates
 hoim a scōm influxus celestiu
 iudicāt diffinitue de volunta
 rijs hūanis. nā mathematici
 iudicant scōm cōstellationes
 Quarta sortilegiorum Quinta
 arioloz id est in aris ydoloz
 rnsa dantes. Similit geomā
 tici in terrestrib? iudicātes ut
 in inspectōe vnguis calibis po
 liti spatula manu et in similibz
 futura vel secreta predicent
 Sexta auguria practicātium
 auditu scilicet i cantu a vlatu
 a motu auū iudiciū. Sep
 tia carmiatoz p vrbā a eroz
 cistaz demones a illicite serpe
 tes adiurantes. Octaua fit per

remedia supstitiosa alia p san-
 titatibus vel alijs exercendis
 ut in ligaturis verbis inordi-
 nis vel inuitatis caracteribus
 et huiusmodi. **Non** a uirgine
 id est horarum et dierum vani
 inspectatores **Decima** in gram-
 maticorum id est mortuos suscitandi
 ut primo regum xxviii. Et ho-
 die ex dubio fidei mortuos
 ad redeundum inuitatum. **Vn-**
 decima a transformacione se vel
 alia in similitudines animalium
 ut in lupos et bestias alias. **Duo-**
 decima fortuna; inculpantium
 aut eufortunium. **Tercia** deci-
 ma artem illicitam addiscendum
 ut diminaciones artem notori-
 am et si que sunt similes. **Qua-**
 tadecima maleficorum qui in-
 tuntur immutare corpora a sa-
 nitate certa generacionem im-
 pedire animum in amore; vel
 odium concitare et hijs similia
 c **Quo** ad secundum de graui-
 tate huius peccati nondum hoc
 primo prohibitum est in sac-
 scriptura multiplici pena etiam
 scilicet pena mortis anime et corpo-
 ris. **Vnde** leuitici xix. Anima
 que declinauerit ad magos et
 ad ariolos et fornicata fuerit
 in eis ponam faciem meam con-
 tra eam et interficiam eam de me-
 dio populi mei. **Item** ibidem
 xx. Vir siue mulier in quibus-
 phitonicus vel diuinus spiritus